
                                                

Sborový dopis 

Českobratrského evangelického sboru  

v Praze 5 – Radotíně.                Červen 2024 

 

 

     Neboj se, ó maličké stádce, neboť se zalíbilo 

Otci vašemu dáti vám království. (Lukášovo evangelium, verš 12, 32, Bible kralická)  

        

 

 

POZVÁNKA NA OSLAVU 

100 LET 
EVANGELICKÉ CÍRKVE  

V RADOTÍNĚ!!! 

 

Srdečně Vás zveme na oslavu kulatého jubilea 
 

Kde: Kostel Na Betonce 14, Praha 5 - Radotín 
 

Kdy: Pátek 7. června od 17 do 22 hodin 
 

Pro koho: Slavnost otevřena všem lidem dobré vůle, 
vstup zdarma 

  



Být, či nebýt. Jít, či nejít?! 

Milí přátelé, přijďte na oslavu krásného jubilea! Udělejte si čas, je to 

i vaše slavnost!  

Evangelíci v Radotíně slaví 100 let své existence. Respektive 

obnovené existence, neboť až do Bílé hory byl celý Radotín 

evangelický. 

Dnes není zdaleka ani evangelický, dokonce ani katolický. Většinově 

je agnostický. Tedy lidé raději nevěří ničemu (byť vyslovených 

ateistů je minimum). Raději žijí v pochybnosti a nejistotě, neboť 

nenacházejí pádné důvody a argumenty, proč věřit evangeliu. 

Přesto nás Spasitel Ježíš Kristus neopouští. Dobře o nás ví, je na naší 

straně! Počítá s námi. Nabádá nás, abychom se nebáli, když budeme 

„malé stádce“, tedy že nás bude málo. Neboť v křesťanství nezáleží 

na počtech a velkých číslech. V křesťanství záleží na upřímnosti 

a vztahu s Bohem, záleží na tom, co se děje v srdci člověka. 

Evangelíci vydrželi a přežili 100 složitých let. To je velká radost 

i odpovědnost, zázrak i milost. V pátek 7. června bude čas za to Bohu 

poděkovat! Je čas být, je čas jít! 

           Petr Špirko, současný farář 

 

 

Program slavnosti: 

 

17.00  

Neformální zahájení – úvodní malé pohoštění 

 

17.10  

Zahajovací pozdrav br. kurátora Václava Musila 

 

17.20  

Hudební vystoupení houslistky Heidi Vacek (experimentální 

nebeská hudba) 

 

 



17.45  

Překvapení – nesmíme prozradit, ba nesmíme ani 

naznačit, ale bude to krásné! 

 

18.00  

Formální zahájení oslav – pozdravy hostů a farářů  

Krátce promluví například vzácný host z radotínského partnerského 

města Burglengenfeld, farář německé evangelické církve Gottfried 

Trobs, dále faráři Jonatan Hudec, Mikuláš Vymětal, Dagmar 

Ondříčková, za ekumenu sousední farář CČSH David Hron a další 

 

18.20  

Vernisáž výstavy k historii evangelické farnosti v Radotíně 

(připravili a komentují Jan Přikryl a Petra Czumalová) 

 

18.40  

Občerstvení s točeným pivem! 

 

19.00  

Promítání diapozitivů z moderní historie farnosti – 

dokumentarista Pavel Blaženín 

 

19.15  

Koncert skupiny Psanci (country) 

 

19.45  

Komentované prohlídky kostela a výstavy k historii zdejší 

farnosti, společné zpívání, individuální rozhovory s farářem 

a další poučné i zábavné aktivity dle preferencí a potřeb účastníků 

 

21.00  

Afterparty s drobným pohoštěním a zamyšlením nad 

příštími 100 lety ČCE v Radotíně 

  



******************* 

Běžný církevní program: 

 

Čtvrtek:  

* Biblická hodina od 18 hodin 

 

Pátek: 

* Setkání dětí a mládeže od 19 hodin 

 

Neděle: 

* Bohoslužby od 9.30 v Radotíně každou neděli 

* Každou druhou neděli od 14.30 v Řevnicích 

(na katolické faře) 

* Každou poslední neděli od 17 hodin na Zbraslavi  

(v kostele Československé církve husitské) 

 

NÁVŠTĚVNÍ HODINY FARÁŘE: Čtvrtek od 15.00 do 17.00 hod. 

v kanceláři kostela Na Betonce 14. Návštěvu faráře mimo úřední 

hodiny, případně v rodině, je možno domluvit na telefonu  603 971 227. 

Farář Petr Špirko: 603 971 227, e-mail: petr.spirko@evangnet.cz 

Kurátor: Václav Musil: 603 585 614 e-mail: vasekmusil@gmail.com   

 

Pro vnitřní potřebu vydal Farní sbor ČCE, 153 00 Praha 5 Radotín,  
Na Betonce 14, bankovní spojení na náš sbor: číslo sborového účtu - 164744591/0300 

e-mail: radotin@evangnet.cz, https://radotin.evangnet.cz 

mailto:petr.spirko@evangnet.cz
mailto:vasekmusil@gmail.com
mailto:e-mail:%20radotin@evangnet.cz,%20https://radotin.evangnet.cz

